2021年 10月 27日

各 位

株式会社 iettyとの資本業務提携に関するお知らせ

当社グループは、本日、オンライン賃貸仲介プラットフォーム「ietty（イエッティ）」を展

開する株式会社 ietty（本社：東京都渋谷区、代表取締役：小川泰平、以下「ietty社」）と資

本業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 資本業務提携について

当社グループは、「人々の健全な住環境の維持と生活文化の発展に貢献し、豊かな社会を実

現する」という企業理念のもと、アナログな不動産業界において ITを活用した DX化の推進に

より新たなビジネスモデルの構築を目指しております

新型コロナウイルス感染症により、不動産仲介サービスも非接触・非対面化が進んでおりま

す。当社グループは、不動産取引の DX 化を加速させるため、2021 年９月１日付けでお部屋探

しアプリ「yesman」の開発、運営を行う Along with 株式会社を子会社化しオンラインによる

集客強化等の新たな付加価値の提供を進めております。

このようなオンライン仲介事業の展開が推進されるなか、当社グループが提供する不動産会

社向け契約管理システム「CasaWEB」と ietty 社が提供する集客から物件提案、内見、契約まで

の賃貸仲介業務を運営するオンライン賃貸仲介プラットフォーム「ietty」との協業により「お

部屋探しから家賃決済までワンストップで提供」することで代理店との関係強化及び新規代理

店の増加を図ってまいります。

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ ａ ｓ ａ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮地 正剛

 （コード番号：7196 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長 高杉 雄介

 （TEL.03－5339－1143）

２．今後の見通し

本資本業務提携は中長期的には両社の業績及び企業価値の向上に資するものと考えており

ますが、当期業績に与える影響は軽微です。

なお、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

３．会社概要

会 社 名：株式会社ietty

本社所在地：東京都渋谷区恵比寿1-11-2 アサヒビル6F

代 表 者：代表取締役社長 小川 泰平

設 立：2012年2月2日

事 業 内 容：① オンライン賃貸仲介プラットフォームiettyの運営

② 会話型コマースのコンサルティングならびにBPO事業

以上